
 

  o  

 
 

    
L’Estensore  La Responsabile dell’Ufficio 

Sig.ra Antonietta Palumbo  Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

firmata elettronicamente  firmata elettronicamente 
   

 

 

 
 Il Dirigente del Servizio 

Dott. Tobia Monaco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

 
 
Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

nella specifica sezione “AMMINISTRAZIONE APERTA-TRASPARENZA” (D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27). 

 

 
La Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 
 

firmata elettronicamente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE N.  DPG023/127      del   3 settembre 2025 

 

DIPARTIMENTO: SOCIALE – ENTI LOCALI – CULTURA 

SERVIZIO: Tutela Sociale - Famiglia 

UFFICIO: Tutela Sociale 

 

OGGETTO: L.R. 06.07.1994, n. 42 e s.m.i. Contributo in favore dell’Associazione 

Nazionale fra Lavoratori Mutilati ed Invalidi del Lavoro (A.N.M.I.L.). Liquidazione 

e pagamento alla sezione provinciale di Teramo del contributo assegnato per 

l’anno 2025 con DD. n. DPG023/99 del 17/07/2025. CUP: C99I25000380002. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTA la L.R. 06.07.1994, n. 42, integrata e modificata con L.R. 31.12.2005 n. 46, con cui vengono 
concessi contributi annuali, in favore delle Sezioni Provinciali dell’Associazione Nazionale fra 
Lavoratori Mutilati ed Invalidi del Lavoro operanti nel territorio della Regione Abruzzo, per la 
gestione delle proprie attività, da ripartirsi in parti uguali tra le quattro Sezioni Provinciali; 
 
VISTO altresì, l’art. 4, comma 3, della citata L.R. n. 42/1994 che dispone di determinare l’entità degli 
stanziamenti, per gli esercizi successivi al 1994, con legge annuale di bilancio, ai sensi dell’art.10 
della L.R. n. 81/1977; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. DPG023/99 del 17/07/2025 con cui, tra gli 
altri, è stata impegnata la somma di € 15.000,00 sul capitolo 71632 - UPB 13.01.005 - denominato 
“Contributi alle Associazioni Nazionali fra Lavoratori Mutilati ed Invalidi del Lavoro – L.R. 06.07.1994, 
n. 42 – L.R. 97/98”, a favore della sezione provinciale ANMIL di Teramo, riservandosi di procedere 
alla liquidazione ed al pagamento ad avvenuta acquisizione del conto corrente dedicato; 
   
DATO ATTO che la sezione Provinciale di Teramo dell’Associazione Nazionale fra Lavoratori Mutilati 
ed Invalidi sul Lavoro (ANMIL), con PEC del 28/08/2025 acquisita agli atti dell’Ufficio al prot. n. 
0343121/25 del 28/08/2025 ha comunicato il nuovo conto e il relativo codice IBAN e le persone 
autorizzate ad operare sul conto;  
 
RITENUTO di procedere a liquidare e pagare il contributo di € 15.000,00 attribuito alla sezione 
provinciale ANMIL di Teramo con la determinazione dirigenziale n. DPG023/99 del 17/07/2025; 
 
DATO TTO che è stata acquisita la dichiarazione circa l’assoggettabilità alla ritenuta alla fonte 
nonché il documento di regolarità contributiva mediante visura online; 
  
DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N. 33/2013, occorre procedere alla 
pubblicazione del presente atto sul sito dell’Ente nello spazio web “Amministrazione aperta – 
Trasparenza”; 

 

 



 
VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77, e ss.mm.ii.; 

      
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 
 
1. di liquidare a favore della sezione Provinciale di Teramo dell’Associazione Nazionale fra 

Lavoratori Mutilati ed Invalidi sul Lavoro (ANMIL) – C. F. 80042630584 – , quale contributo per la 
gestione delle attività statutarie per l’anno 2025, la somma di € 15.000,00 che trova disponibilità 
all’impegno n. 3672 assunto al capitolo 71632 - UPB 13.01.005 - denominato “Contributi alle 
Associazioni Nazionali fra Lavoratori Mutilati ed Invalidi del Lavoro – L.R. 06.07.1994, n. 42 – L.R. 
97/98”, con DD DPG023/99 DEL 17/07/2025; 
 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale ad emettere il relativo 
mandato di pagamento in favore della sezione Provinciale di Teramo dell’Associazione Nazionale 
fra Lavoratori Mutilati ed Invalidi sul Lavoro (ANMIL), per l’importo di € 15.000,00 al conto 
corrente dedicato, codice IBAN: IT83W0569603211000009237X26; 

 
3. di dare atto che: 

o ai sensi e per gli effetti della L. n. 136/2010 e s. m. e i.  il presente pagamento è soggetto 
agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, non è soggetto al CIG mentre è 
assoggettato al seguente codice CUP: C99I25000380002; 

o i nominativi dei soggetti, ed i relativi codici fiscali, delegati ad operare sul conto bancario 
indicato è stato comunicato e che tale documentazione è acquisita agli atti dell’Ufficio; 

o ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N. 33/2013, si procederà alla pubblicazione del 
seguente atto nello spazio web “Amministrazione aperta – Trasparenza”. 
 

4. di trasmettere al Servizio Ragioneria Generale la “Dichiarazioni di non assoggettabilità alla 
ritenuta 4% IRPEF/IRES”, il relativo DURC (documento Unico di Regolarità Contributiva) e l’esito 
della verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 602/73 sul portale telematico dell’AdER; 
 

5. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Ragioneria Generale, per gli adempimenti di 
competenza nonché al Direttore Regionale del Dipartimento Sociale – Enti Locali – Cultura, al 
Componente la Giunta preposto alle Politiche Sociali e ad ANMIL Teramo. 

 
 
 

 
 
 

 

 


		2025-09-03T13:01:44+0200
	TOBIA MONACO




